П Р И К А З

  от «___» августа 2020 г. №      - п

г. Горно-Алтайск

Об утверждении Порядка предоставления сводного отчета о расходовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай

В соответствии с Порядками предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления сводного отчета о расходовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай.
2. Отделу межбюджетных отношений (Тихоновой Л.П.) организовать доведение настоящего Приказа до главных распорядителей средств республиканского бюджета в Республике Алтай.
3.  Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра финансов Республики Алтай Прядко М.В.

Исполняющий обязанности министра                                               Н.К. Табаева

  									УТВЕРЖДЕН
                                                                          приказом Министерства финансов
                                                                                        Республики Алтай
                                                                             от «   » августа 2020 года №     -п

ПОРЯДОК
предоставления сводного отчета о расходовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай
[bookmark: _GoBack]1. Настоящий Порядок определяет правила представления главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Алтай сводного отчета о расходовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай (далее соответственно – Главные распорядители, Сводный отчет).
2. Сводный отчет представляется Главными распорядителями в Министерство финансов Республики Алтай ежеквартально, начиная с отчета за III квартал 2020 года, в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, с использованием программного продукта «СВОД-СМАРТ».,

2

3
8

    ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку предоставления сводного отчета
о расходовании иных межбюджетных трансфертов,
предоставленных из республиканского бюджета Республики
Алтай бюджетам муниципальных образований в
                                                                                                                                                                                                                                                                          Республики Алтай
                                     утвержденному приказом Министерства
                                           финансов Республики Алтай
                                                                                                                                                                                                                                                           от «             » августа 2020 года №       -п

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ сводного отчета о расходовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай

«____»__________________ 20___ года

	Код иного межбюджетного трансферта
	Наименование  иного межбюджетного трансферта
	Коды бюджетной классификации

	Реквизиты соглашения (дополнительного соглашения), заключенного с органом местного самоуправления в Республике Алтай

	Код доходов  бюджетной классификации  бюджета муниципального образования
	Коды расходов
	Наименование муниципального образования
	Дата соглашения

	на которые ГРБС доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям в Республике Алтай
	Бюджета муниципального образования
	Коды расходов бюджетного (автономного) учреждения

	Глава
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР
	Код цели
	Глава
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР
	Глава
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Целевые показатели, установленные соглашением с органом местного самоуправления в Республике Алтай
	Возврат средств в республиканский бюджет
	Остатки иных межбюджетных трансфертов предоставленных в отчетном финансовом          году

	Номер соглашения
	Наименование целевого показателя результативности расходования иного межбюджетного трансферта

	Единица измерения показателя результативности расходования иного межбюджетного трансферта

	Плановое значение на текущий год
	Фактическое значение на отчетную дату
	% достижения целевого показателя на отчетную дату
	Примечание (причины не исполнения)
	Объем средств, подлежащий возврату в республиканский бюджет в результате недостижения показателей результативности
	Объем средств, возвращенный в республиканский бюджет в результате недостижения показателей результативности
	Остаток на 1 января  текущего финансового года на счете бюджета
	в том числе

	Возвращено в текущем финансовом году в республиканский  бюджет
	Возвращено в текущем финансовом году в местный бюджет по решению  ГРБС республиканского бюджета

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32

	Восстановлено в местный бюджет
	в том числе
	Остатки иных межбюджетных трансфертов предоставленных в отчетном финансовом году
	Восстановлено бюджетным (автономным) учреждениям
	Уточненный план  без учета остатков на 01 января текущего финансового года
	Объем средств, предусмотренный Соглашением о предоставлении иного межбюджетного трансферта в текущем финансовом году
	Поступило средств в бюджет муниципального образования на отчетную дату, всего, тыс.руб.

	от бюджетного (автономного) учреждения
	Остаток на 1 января  текущего финансового года на счете бюджетного (автономного) учреждения
	в том числе

	Общий объем бюджетных ассигнований, всего, тыс.руб.
	в том числе

	Возвращено в текущем финансовом году бюджетым (автономным) учреждениям по решению ГРБС МО

	Софинансирование за счет средств федерального бюджета
	Софинансирование за счет средств республиканского бюджета
	Софинансирование за счет средств местного бюджета

	Объем средств, тыс.руб.
	Уровень софинансирования, %
	Объем средств, тыс.руб.
	Уровень софинансирования, %
	Объем средств, тыс.руб.
	Уровень софинансирования, %

	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46

	в том числе
	Кассовое исполнение бюджета МО на отчетную дату, всего, тыс.руб.
	в том числе
	Кассовое исполнение бюджетного (автономного) учреждения на отчетную дату, всего, тыс.руб.

	Софинансирование за счет средств федерального бюджета
	Софинансирование за счет средств республиканского бюджета

	Софинансирование за счет средств федерального бюджета
	Софинансирование за счет средств республиканского бюджета
	Софинансирование за счет средств местного бюджета

	Объем средств, тыс.руб.
	Объем средств, тыс.руб.

	Объем средств, тыс.руб.
	в том числе по коду вида  расходов 600
	Уровень софинансирования, %
	Объем средств, тыс.руб.
	в том числе по коду вида  расходов 600
	Уровень софинансирования, %
	Объем средств, тыс.руб.
	в том числе по коду вида  расходов 600
	Уровень софинансирования, %

	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59

	в том числе

Остаток иных межбюджетных трансфертов  неиспользованных на отчетную дату в бюджете МО, всего, тыс.руб.

	в том числе

	Софинансирование
 за счет средств федерального бюджета
	Софинансирование
 за счет средств республиканского бюджета
	Софинансирование
за счет средств местного бюджета

	Софинансирование
 за счет средств федерального бюджета
	Софинансирование
 за счет средств республиканского бюджета

	Объем средств,
тыс.руб.
	Уровень софинансиро
вания,
%
	Объем средств,
тыс.руб.
	Уровень софинансиро
вания,
%
	Объем средств,
тыс.руб.
	Уровень софинансиро
вания,
%

	Объем средств,
тыс.руб.
	Объем средств,
тыс.руб.

	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68

Остаток иных межбюджетных трансфертов  неиспользованных на отчетную дату бюджетного (автономного) учреждения, всего, тыс.руб.
	в том числе

Примечание

	Софинансирование
 за счет средств федерального бюджета
	Софинансирование
 за счет средств республиканского бюджета

	Объем средств,
тыс.руб.
	Объем средств,
тыс.руб.

	69
	70
	71
	72